Копия: Дело № 5-41-218/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2021 года                                         г. Евпатория, ул.Горького,10/29

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела судебных приставов по г. Евпатории Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
	Исмаилова Джевата Исаевича, «данные изъяты»,
 по ст. 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

	«данные изъяты» Исмаилов Д.И. находясь по месту своего жительства: «данные изъяты» отказался выполнить требование судебных приставов, осуществлявших исполнение постановления о приводе должника по исполнительному производству «данные изъяты»,  вынесенного судебным приставом исполнителем   «данные изъяты» о его приводе, отказался проследовать с судебными приставами исполнителями в отдел судебных приставов, попытался закрыть дверь, чем воспрепятствовал законной деятельности судебных приставов по ОУПДС ОСП по г. Евпатории УФССП по Республике Крым, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящихся при исполнении служебных обязанностей.
На рассмотрение дела Исмаилов Д.И. не явился, надлежащим образом извещён, конверт возвращен в адрес суда с отметкой «истек срок хранения».
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации                    об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
На основании части 1 статьи 25.15 Кодекса Российской Федерации                        об административных правонарушениях, лица, участвующие в производстве                   по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или                        к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо                                    с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.
Таким образом, судом были предприняты все необходимые меры для извещения Исмаилова Д.И. о рассмотрении дела, ввиду чего суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Исмаилова Д.И. состава правонарушения, предусмотренного ст. 17.8  КоАП РФ, т.е. воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Вина Исмаилова Д.И. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами, а именно:
-протоколом об административном правонарушении от «данные изъяты»;
-письменными объяснениями Исмаилова Д.И., в которых последний вину                            в совершении административного правонарушения признает;
-копией постановления о приводе должника по ИП от «данные изъяты»г.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Исмаилова Д.И. в совершении правонарушения.
В соответствии со ст.17.8 Кодекса Российской Федерации                                         об административных правонарушениях воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов                              и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
При назначении административного наказания, мировой судья,                                    в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, учитывая смягчающее обстоятельство, как признание вины, при отсутствие отягчающих обстоятельств,  считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 17.8, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации                      об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Исмаилова Джевата Исаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации                                   об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: «данные изъяты».
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка №41 Евпаторийского судебного района Республики Крым (городской округ Евпатория), г. Евпатория, ул. Горького, 10/29.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. ст. 30.1, 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья                             подпись                                                Е.Г. Кунцова